ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTHC       Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2024
V/v tiếp tục thực hiện rà soát

và cắt giảm, đơn giản hóa

thủ tục hành chính nội bộ

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 6274/UBND ngày 08/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện rà soát và cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục

hành chính nội bộ; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc

huyện và UBND các xã, thị trấn:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương kiểm tra, thống kê

các TTHC cần thực hiện đơn giản hoá TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính

nhà nước (1) và thực hiện rà soát, thống kê, đề xuất phương án cắt giảm, đơn

giản hoá TTHC theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn nêu trên và

hướng dẫn của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 53/VP-TTHC ngày

10/01/2023 (các biểu mẫu được ban hành kèm theo Quyết định số 1648/QĐ-

UBND ngày 30/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh).

Hoàn thành việc thống kê, rà soát, đơn giản hoá các thủ tục hành chính

nội bộ và gửi UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) chậm

nhất ngày 30/01/2024.

Quá thời hạn trên, nếu cơ quan, đơn vị, địa phương nào không triển khai

thực hiện, dẫn đến UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện bị UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh kiểm điểm, phê bình thì cơ quan, đơn vị, địa phương đó chịu

hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Tổng hợp, tham mưu

UBND huyện gửi Văn phòng UBND tỉnh theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVTTHC;

- Lưu: VT, TTHC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-16T13:37:45+0700

		2024-01-16T14:30:02+0700

		2024-01-16T14:30:02+0700

		2024-01-16T14:30:02+0700

		2024-01-16T14:30:02+0700